
                                                        

Determinazione n. 587 del 30/09/2014 1

 

  

 

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA 

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO AL LO STUDIO 
UNIVERSITARIO  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 587 del 30/09/2014 

 
 
 
 

 
Oggetto: Bando di concorso a.a.2014/2015 - Elenco studenti che passano dallo status di 
"Pendolare" a quello di " Fuori sede" (1248) e integrazione della graduatoria degli Idonei alla borsa 
di studio/borsa di studio con posto letto di cui alla d.d. n.563 del 18/09/2014.   
 

 
 
 
 
 
 
 
Il dirigente del Servizio 
Dott.ssa Pierina Angeloni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                        

Determinazione n. 587 del 30/09/2014 2

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
VISTA  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 
VISTA  la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9; 
VISTO  il D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell’Amministratore Unico e il 
D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell’incarico fino alla scadenza della 
legislatura regionale; 
VISTO  il decreto dell’Amministratore Unico n. 88 del 30 dicembre 2013, approvato con DGR n. 
347 del 31 marzo 2014; 
VISTA la legge regionale 13/2000; 
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;  
RICHIAMATO il Decreto dell’Amministratore n.53 del 30/06/2014 recante  “Bando di concorso 
per l'assegnazione di borse di studio e servizi per il diritto allo studio universitario, a.a. 2014/2015. 
Adozione”, come adeguato con DAU n. 70 del 31/07/2014 agli Indicatori ISEE e ISPE e importo 
minimo Borse di studio per l’anno 2014, in attuazione del  Decreto Ministeriale 14 luglio 2014, n. 
553 e successivamente integrato con DAU n. 77 del 19/08/2014 in osservanza degli  obblighi di 
informazione e pubblicità per i beneficiari di programmi europei, in vista del possibile utilizzo delle 
risorse del Programma Operativo Regionale del Fondo Sociale Europeo 2014-2020;  
RCHIAMATA  la D.D. 563 del 18/09/2014 con la quale sono stati approvati: 

− l’ Allegato n. 4: “Bando di concorso a.a. 2014/2015 – Graduatoria degli idonei alla borsa 
di studio/borsa di studio con posto letto” 

−  l’ Allegato n. 2: “Bando di concorso a.a.2014/2015 – Elenco esclusi dalla borsa di studio 
− l’ Allegato n. 2bis: “Bando di concorso a.a.2014/2015 – Elenco esclusi dalla borsa di studio 

con posto letto” 
−  Allegato n. 3: “Bando di concorso a.a. 2014/2015 –  Elenco non idonei alla  borsa di 

studio/ borsa di studio con posto letto”  
CONSIDERATO  che, per mero errore materiale, con la suddetta  D.D. n. 563/2014 gli studenti di 
cui all’ Allegato A) “Elenco studenti che passano dallo status di  Pendolare  a quello di Fuori 
sede” al presente atto, sono stati indicati  “ Pendolari” pur avendo i requisiti richiesti per essere 
considerati  “Fuori sede”; 
CONSIDERATO  inoltre che, a seguito di ulteriori verifiche effettuate , i 76 studenti frequentanti il 
corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia afferente al Dipartimento di 
Medicina di cui all’ Allegato B) “Integrazione graduatoria Idonei ex d.d.563/2014” al presente 
atto, indicati nel suddetto Allegato n. 3 “Bando di concorso a.a. 2014/2015 –  Elenco non idonei alla  
borsa di studio/ borsa di studio con posto letto” di cui alla d.d.563/2014,  posseggono invece i 
requisiti necessari al conseguimento della Idoneità alla  Borsa di studio/Borsa di studio con posto 
letto;  
SOTTOLINEATO   che a seguito delle variazioni e integrazioni  di cui sopra il fabbisogno 
finanziario complessivo per l’erogazione della quota in contanti a.a. 2014/2015   ammonta ad euro 
8.709.799,67 con un incremento di euro 934.716,72 rispetto al fabbisogno quantificato con 
precedente D.D.563/2014 di  euro 7.775.082,95; 
CONSIDERATO  che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità 
 
 
  
 



                                                        

Determinazione n. 587 del 30/09/2014 3

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e che si intende qui di seguito riportato; 
2. di adottare l’ Allegato A) “Elenco studenti che passano dallo status di  Pendolare  a quello 

di Fuori sede” al presente atto di cui è parte sostanziale e determinante, nel quale sono 
elencati gli studenti  erroneamente indicati   “ Pendolari” negli allegati di cui alla 
d.d.563/2014  pur avendo i requisiti richiesti per essere considerati  “Fuori sede”; 

3. di adottare inoltre l’ Allegato B) “Integrazione graduatoria Idonei ex d.d.563/2014” parte  
integrante e sostanziale della presente determinazione, nella quale sono indicati gli studenti 
del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia afferente al 
Dipartimento di Medicina  già  elencati  nell’Allegato n. 3 “Bando di concorso a.a. 2014/2015 
–  Elenco non idonei alla  borsa di studio/ borsa di studio con posto letto” di cui alla 
d.d.563/2014,  che posseggono invece i requisiti necessari al conseguimento della Idoneità 
alla  Borsa di studio/Borsa di studio con posto letto;  

4. di rideterminare il fabbisogno finanziario complessivo per l’erogazione della quota in 
contanti a.a. 2014/2015, ad euro 8.709.799,67, con un incremento di euro 934.716,72   
rispetto a quello già  quantificato con precedente D.D.563/2014 di  euro 7.775.082,95; 

5. di precisare che ai sensi del disposto di cui all’art. 1, comma 2 la graduatoria degli studenti 
beneficiari della borsa di studio (erogazione monetaria), di cui all’art. 18,  verrà determinata, 
entro la data del 31 dicembre 2014, sulla base dell’entità del finanziamento che verrà 
attribuito con  il riparto del   Fondo integrativo statale per la concessione di borse di studio 
per l’anno 2014, integrati con quelli eventualmente assegnati dalla Regione Umbria per 
l’anno 2014, ex L.R.18/1990 “Misure di sostegno a favore di studenti provenienti da paesi 
non appartenenti alla U.E.”; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non  è soggetto a pubblicazione sul portale 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013; 

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’agenzia nella sezione”area studenti”; 
8. di stabilire che, in attuazione della normativa in materia di trasparenza/privacy, per la 

pubblicazione nel portale dell’Agenzia e in Amministrazione trasparente gli studenti di cui 
alle graduatorie/elenchi adottati con il presente atto dovranno essere individuati con il solo 
codice adicod; 

9. di notificare il presente atto, per i seguiti di competenza, ai soggetti appresso elencati: 
- Sezione  III “ Gestione servizi abitativi”;  
- Sezione IV “Gestione servizi di ristorazione”; 
- Servizio Istruzione, Università e Ricerca della Regione Umbria; 
- Università degli Studi di Perugia; 
- Università per Stranieri di Perugia; 
- Accademia di Belle Arti Pietro Vannucci di Perugia; 
- Conservatorio di Musica di Perugia Francesco Morlacchi; 
- Istituto Superiore di Studi Musicali G. Briccialdi di Terni; 
- Istituto Universitario di Mediazione Linguistica per Interpreti e Traduttori di Perugia. 
10. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 
Perugia, 30/09/2014 L’istruttore 

 Marzia Testi 

 
 
 



                                                        

Determinazione n. 587 del 30/09/2014 4

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 
 
Oggetto: Bando di concorso a.a.2014/2015 - Elenco studenti che passano dallo status di "Pendolari" 
a quello di " Fuori sede" (1248) e integrazione della graduatoria degli Idonei alla borsa di 
studio/borsa di studio con posto letto di cui alla d.d. n.563 del 18/09/2014.  
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale. 
 
        
Perugia, 30/09/2014 Il responsabile del procedimento  
 Dott.ssa Maria Paola Corbucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 



                                                        

Determinazione n. 587 del 30/09/2014 5

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
Oggetto: Bando di concorso a.a.2014/2015 - Elenco studenti che passano dallo status di "Pendolari" 
a quello di " Fuori sede" (1248) e integrazione della graduatoria degli Idonei alla borsa di 
studio/borsa di studio con posto letto di cui alla d.d. n.563 del 18/09/2014.  
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria al cap. 460 Upb 60 del bilancio di previsione dell’Agenzia. 
 
 

Il dirigente responsabile del Servizio 
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni” 

Perugia, 01/10/2014                                                                           

Dott. Stefano Capezzali 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2014/668 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


